ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1356/QĐ-UBND
	Quảng Nam, ngày 20 tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
ỦY QUYỀN CHO GIÁM ĐỐC SỞ NGOẠI VỤ GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN CỦA CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Theo đề nghị của Sở Ngoại vụ tại Tờ trình số 25/TTr-SNgV ngày 12/5/2021 và Sở Tư pháp tại Công văn số 62/STP-XDKTVBQPPL&TDTHPL ngày 10/5/2021 về thẩm định nội dung ủy quyền việc cho phép tổ chức các hội nghị, hội thảo quốc tế thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Ngoại vụ quyết định việc tổ chức các hội nghị, hội thảo quốc tế thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh, trừ các hội nghị, hội thảo quốc tế sau đây:
1. Hội nghị, hội thảo quốc tế thuộc thẩm quyền cho phép của Thủ tướng Chính phủ được quy định tại khoản 1, Điều 3, Quyết định 06/2020/QĐ-TTg ngày 21/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức và quản lý hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam.
2. Hội nghị, hội thảo quốc tế do Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, đồng chủ trì hoặc phối hợp tổ chức.
Điều 2. Giám đốc Sở Ngoại vụ có trách nhiệm tổ chức thực hiện việc giải quyết thủ tục hành chính được ủy quyền theo đúng quy định của pháp luật.
Thời gian thực hiện nhiệm vụ ủy quyền: kể từ ngày ký Quyết định này cho đến khi có văn bản khác thay thế.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Ngoại vụ và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Ngoại giao;
- Thường trực Tỉnh ủy; HĐND tỉnh;
- Cục KSTTHC-VP Chính phủ;
- Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: Tư pháp, Nội vụ;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KSTTHC.
	CHỦ TỊCH

Lê Trí Thanh